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Z oficjalną wizytą w Hesji 

*W dniach 1 – 3 czerwca 2015 r. Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego
przebywała z oficjalną wizytą w regionie partnerskim Wielkopolski - Hesji.*

Celem wizyty było pozyskanie heskich doświadczeń w zakresie dualnego kształcenia zawodowego oraz
wymiana doświadczeń w zakresie sytemu edukacji. Głównym punktem wizyty było wręczenie nagród
międzynarodowego konkursu Heskiej Nagrody Młodzieżowej, w którym prócz licznie zgromadzonej
młodzieży i laureatów konkursu, uczestniczyli Luccia Puttrich, Minister Spraw Federalnych i Europejskich
rządu Hesji, Katarzyna Furmanik (wicekonsul RP z Kolonii) oraz przedstawiciel Konsulatu Generalnego
Włoch we Frankfurcie nad Menem, przedstawiciel regionu Emilia-Romania oraz przewodniczący Fundacji
organizującej Konkurs prof. dr inż. Heinrich Klose Klose.

W roku 2015 Konkurs odbywał się pod hasłem „Moja odpowiedzialność za przyszłość – nasze działanie
ma swoje konsekwencje" i poświęcony był m.in. problematyce zrównoważonego rozwoju, ochrony
środowiska i rozwoju lokalnego. Dwie trzecie nagrody przypadły w tym roku laureatom z Wielkopolski:
pracy konkursowej (album) przygotowanej przez dwie uczennice z Zespołu Szkół Gastronomicznych w
Pile oraz dla pracy konkursowej (film i kalendarz) przygotowanej przez grupę 10 uczniów z Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Koźminie Wielkopolskim. Nagrodę pierwszą zdobyła w tym roku szkoła z Hesji.

Konkurs Nagroda Młodzieżowa jest organizowany od 1992 roku przez Fundację Nagrody Młodzieżowej.
Fundacja jest niezależną instytucją użyteczności publicznej, założoną w roku 1991 przez Heską Akademię
Badań i Rozwoju Obszarów Wiejskich. Celem statutowym Fundacji jest promowanie aktywności
obywatelskiej młodzieży poprzez wspieranie projektów z zakresu nauki, badań, rozwoju obszarów
wiejskich, ochrony środowiska, kultury i sportu. Ponadto celem Fundacji jest rozwijanie kompetencji
językowych oraz promowanie porozumienia na poziomie europejskim i międzynarodowym. Fundacji
przewodniczy nieprzerwanie od roku 1992 prof. dr inż. Heinrich Klose. Od 2006r. w Konkursie uczestniczy
także młodzież z Wielkopolski, zdobywając co roku najwyższe laury.

Po wręczeniu nagród odbyło się spotkanie Marzeny Wodzińskiej wraz z towarzyszącą delegacją z Minister
Luccią Puttrich. Rozmowa dotyczyła przede wszystkim rozpoznania wzajemnych potencjałów obu
regionów w zakresie edukacji, kształcenia zawodowego, współpracy izb rzemieślniczych oraz ogólnej
współpracy partnerskiej Hesja-Wielkopolska i sytuacji międzynarodowej. Minister Puttrich zaproponowała
wspólne zorganizowanie w siedzibie w Brukseli spotkania/seminarium z udziałem Wielkopolski, Hesji i
innych zainteresowanych regionów – na temat dualnego kształcenia zawodowego. Seminarium miałoby
służyć także za platformę podjęcia rozmów nad dalszą współpracą projektową regionów w tym zakresie.

Drugim głównym punktem wizyty Marzeny Wodzińskiej w Hesji była wizyta na Hessentag (Dniach Hesji)
w Hofgeismar, które w tym roku odbywało się pod hasłem jubileuszy z partnerskimi regionami Hesji:
Wielkopolską i turecką Bursą. Województwo Wielkopolskie zaprezentowało swoje stoisko w dniach 29
maja - 7 czerwca, promując walory turystyczne i kulturalne Wielkopolski oraz ogólny potencjał regionu.

Owocne rezultaty rozmów przyniosły także spotkania z niezależną szkołą zawodową Oskar-von-Miller w
Kassel oraz Izbą Rzemieślniczą w Wiesbaden (uzgodniono realizację konkretnych projektów w zakresie
szkolenia zawodowego).

Kolejnym etapem wielkopolsko-heskich kontaktów będą oficjalna wizyta Premiera Hesji Volkera Bouffier
jako Przewodniczącego niemieckiego Bundesratu we wrześniu w Poznaniu i w Warszawie, a także
oficjalne obchody XV - lecia współpracy partnerskiej w Hesji w listopadzie tego roku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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